
1 
 

Úkoly na týden od 6. dubna do 10. dubna 

Český jazyk 

• Vypiš do sešitu vzory pro rod mužský (je jich 6!) a zakroužkuj vzory, které jsou 

životné (4) – kdo stále váhá, zkontroluje si to v učebnici 55-první žlutý rámeček a 

hned pod ním jsou modře vzory vypsané, kde je označená i životnost 

• Učebnice 58 přečíst žlutý rámeček (pro koncovku -ích, používáme pomocný vzor 

hříbek, tedy o hříbcích) 

• Učebnice 58/10 ústně 🗣️ 

• Učebnice 58/11 do cvičného sešitu 

+ První větu z tohoto cvičení napište znovu a určete slovní druhy, vyznačte základní 

skladební dvojici a vypište všechna podstatná jména (3) a určete u nich pád, číslo, 

rod (i životnost) a vzor. 

Vzor: 

lesa – 2. p., č. j., r. m. neživ., hrad 

• Pravopis podstatných jmen 22/4 - pád a vzor určujte jen ústně 🗣️, doplňte y, ý, i, í – 

řešení je vzadu v klíči i s pády a vzory. Prosím rodiče o kontrolu, chyby by si měly děti 

opravit do sešitu, jedině tak se to mohou naučit správně 👍 

• Pravopis podstatných jmen 22/5  

• Pravopis podstatných jmen 23 - chyby pouze opravte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Matematika 

Minulý týden jste měřili délku 📏📐 a většinu z vás to prý bavilo. Děkuji za milé obrázky, které jste 

mi někteří poslali, ať už z měření nebo z ukázky vašich vyrobených měřidel. Jste ŠIKULOVÉ! 👍       

Měřit můžete stále, klidně můžete výsledky měření zapisovat          do cvičného sešitu 📗. Kdo by si 

chtěl zopakovat i převody, našla jsem prima stránky:  

 https://www.zsbcupice.cz/hot-potatoes/prevody_jednotek_delky.htm 

http://skolicka6.sweb.cz/JERRY/PREVODY1.htm 

 Tento týden budete, děti, měřit a převádět jednotky hmotnosti       . 

S některými jednotkami hmotnosti jsme se setkali už vloni nejen 

v matematice, ale i v ČJS. Pamatujete si, jak jsme měli ve třídě různě těžká 

závaží, ale také třeba balení mouky nebo soli? 🤔 Pokud máte doma 

kuchyňskou váhu a rodiče vám to dovolí, zkuste si zvážit různé lehčí 

předměty, nebo zbytek mouky v sáčku, krabičku čaje…. Kdo nemá možnost 

vážit, tak zkusí vyhledat na obalech potravin (čočky, fazolí, mouky, čaje, 

kakaa, soli…) údaj o hmotnosti.  

 

• Zapiš do cvičného sešitu 5 různých údajů hmotnosti, které jsi našel/a nebo navážil/a 

Vzor: ovocný čaj …….40g 

          hladká mouka ……..1 000g …… naváženo 365g 

          Kinder Surprise……..20g……… naváženo 0g   🙈🙉🙊 

• Učebnice 83 celá strana přečíst 

83/1 do cvičného sešitu 

83/2 ústně 🗣️ 

83/3 do cvičného sešitu 1 sloupeček (který chceš     ), zbytek ústně 🗣️ 

83/4 - čtyři čísla zaokrouhli na tisíce a 4 čísla na desetitisíce – do cvičného sešitu 

• Zajímavé počítání: celá strana 22 

• Příklady přepište do cvičného sešitu, vypočítejte je a proveďte zkoušku 

41 : 7 =                                          75 : 9 = 

22 : 5 =                                           2 : 5 = 

13 : 6 =                                           5 : 2 = 

 

https://www.zsbcupice.cz/hot-potatoes/prevody_jednotek_delky.htm
http://skolicka6.sweb.cz/JERRY/PREVODY1.htm

